
Sexta-feira, 06 DE NOVEMBRO DE 201538 DIÁRIO OFICIAL Nº 33006

PORTARIA Nº 934/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) 
DIÁRIAs, aos benefi ciários abaixo, Jonas Cardoso Fernandes, 
Supervisor II/591836/1; Benedito Gomes do Araújo, 
Agente Fiscal/2039354-001; José Reginaldo da Silva, 
Controlador/5917937/2, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bragança, Capanema e Santa Maria do Pará/
PA, no período de 21 a 24/10/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO. 
PORTARIA Nº 970/CAF-Belém (PA), 08 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) 
DIÁRIAs, aos benefi ciários abaixo, Mario Sergio da Silva Costa, 
Supervisor II/5917551/1; Lorena Santos Vianna de Oliveira, 
Controlador/5917934/8; Maria Andreia Lima Magalhães Chaves, 
Controlador/5919025/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Uruará/PA, no período de 15 a 16/10/15, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTR-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 971/CAF-Belém (PA), 08 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) 
DIÁRIAs, aos benefi ciários abaixo, Mario Sergio da Silva Costa, 
Supervisor II/5917551/1; Lorena Santos Vianna de Oliveira, 
Controlador/5917934/8; Maria Andreia Lima Magalhães Chaves, 
Controlador/5919025/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Rurópolis/PA, no período de 08 a 10/10/15, 
com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 941/CAF-Belém (PA), 01 de Outubro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários abaixo, Leiza da Silva Reis, Controlador/5917419/1; 
Christina Ribeiro Santos,  Aux. Em Regulação/54188342/1, 
Sandielli Luizi Silva da Cruz, Controlador/ 5909099/1; Lorena 
Rosa de Souza Martins, Aux em Regulação/55590059/2; Maria 
do Socorro Neves Prado, Supervisora I/3195686/1, acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Barcarena/
PA, no periodo de 06 a 13/10/2015, com o objetivo de realizar 
serviço de fi scalização no transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
PORTARIA Nº 949/CAF-Belém (PA), 01 de Outubro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários abaixo, Francisco Jorge Ribeiro do Nascimento, 
Aux. em Regulação/5920708/1; Antônio Paulo Monteiro de 
Souza, Téc. Em Regulação I/5147237/9; Francisca Ellen Pompeu 
da Rocha, Controlador/5917412/1; Elvira Márcia Pacheco Silva, 
Controlador/5918242/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Bujarú/PA, no período de 06 a 13/10/2015, 
com o objetivo  de realizar serviço de fi scalização nos transportes 
hidroviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 948/CAF-Belém (PA), 01 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) DIÁRIAs, 
aos benefi ciários abaixo, Marciano de Jesus Silva Gurjão, 
Supervisor I/5892792/3; Jose Ribamar Damasceno Dias, 
Agente Fiscal/3276368/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 06 a 
13/10/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaría nº 960/CAF-Belém (PA), 06 de Outubro de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, DUAS MEIAS DIÁRIAs, aos benefi ciários 
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges, Gerente/54187993/1; 
Angelina Ferreira Antunes, Assessora/6113087/1, de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de viagem a Ananindeua 
e Castanhal/PA, nos dias 14/10 e 15/10/2015, com o objetivo 
de participar de reuniões com a Promotoria Geral de Justiça 
de Castanhal para tratar dos procedimentos que deverão ser 
adotados após a assinatura do  Convênio de Delegação das 
Atividades de Regulação e Fiscalização dos serviços concedidos 
de abastecimento de água e de esgotamento sanitário, e 
reunião com a Promotora Geral e o secretário de saneamento 
de Ananindeua. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
Portaría nº 973/CAF-Belém (PA), 13 de Outubro de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 7 e ½  (sete e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários abaixo, Mauro Sergio de Oliveira Lardosa, 
Controlador/5917927/1; Raimundo Celso Rodrigues da Cruz, 
Supervisor II/379956/1; José do Socorro Rocha, Agente Fiscal/ 

32745511/7; Lucas Amorim, Agente Fiscal/3272486/1, de 
acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/
PA, no período de 14/10/15 a  21/10/2015, com o objetivo 
de realizar serviço de fi scalização no transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 980/CAF-Belém (PA), 14 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½ (três e meia) 
DIÁRIA, aos benefi ciários abaixo, Karim Assad Zaidan, Diretor 
de Normatização e Fiscalização/5910579-4; Mário de Oliveira 
Neto, Motorista/54197141/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Soure e Salvaterra/PA, no período de 
23/10/2015 à 26/10/2015, com o objetivo de acompanhar o 
serviço de fi calização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 837/CAF-Belém (PA), 31 de Agosto de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 18 e ½ (dezoito e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários abaixo, Antônio Álvaro Garcia Brito, Coordenador 
Adm. Financeiro/5053960/2; Ana Valéria Ribeiro Borges,Gerente/
GTS/54187993/1; Carlos Alexandre Abati, Gerente/
GTE/54188475/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Viseu, Irituia, Capanema, Bragança, Salinópolis, 
Santa Luzia do Pará, Santa Maria do Pará, Capitão Poço, Ourém , 
São Miguel do Guamá,  Ipixuna do Pará, Paragominas, Rondon do 
Pará, Tucuruí, Breu Branco, Jacundá e Marabá/PA, nos períodos 
de  03 a 06/10; 09 a 13/10; 16 a 18/10; e 24 a 26/10/2015 e 
de 28/10 a 02/11/2015, com o objetivo de realizar controle de 
fi scalização nos terminais rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 983/CAF-Belém (PA), 16 de Outubro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) DIÁRIAs, 
aos benefi ciários abaixo, Jairo Adelson dos Santos Mota, 
Controlador/5917419/1; Arthur Rubens Rabelo Martins, Agente 
Fiscal/3278140010; Domingos Miranda de Moura, Agente Fiscal/ 
327258/01, de acordo com as bases vigentes, por motivo de  
viagem a São Francisco do Pará e Igarapé Açú/PA, no período 
de 16 a 18/10/2015, com o objetivo  de  realizar serviço de 
fi scalização no transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 984/CAF-Belém (PA), 16 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½ (duas e meia) 
DIÁRIAs, aos benefi ciários abaixo, João Batista Henrique de 
Oliveira; Agente Fiscal/3270068-019; Charles Claudino Sá da 
Silva, Controlador/57230777/2; Haissa Kataoka, Supervisor 
I/808463221, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Castanhal, Terra Alta e Curuçá/PA, no período de 16 
a 18/10/2015, com o objetivo de realizar serviço de fi scalização 
nos transportes rodoviários. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 976/CAF-Belém (PA), 13 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia), 
aos benefi ciários abaixo, João Sergio Gouveia da Silva, 
Controlador/5907151/2; Caroline Nazaré da Silva Carvalho, 
Agente Administrativo/54195912/1, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de viagem a Mojú e Acará/PA, no periodo 
de 16 a 20/10/2015, com o objetivo de participar da operação de 
fi scalização. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 977/CAF-Belém (PA), 13 de Outubro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 5 e ½  (cinco e meia) DIÁRIAs, ao 
benefi ciário abaixo, Nelly Haida Barbosa Vasconcelos, Supervisor 
I/8002801/1, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Mojú e Acará/PA, no período de 16 a 21/10/2015, com 
o objetivo de participar da operação de fi scalização.  REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE 
VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 982/CAF-Belém (PA), 15 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON/PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) 
DIÁRIAs, aos benefi ciários abaixo, Leiza da Silva Reis, 
Comtroladora/5917419/1; Nilce Taiany de Barros Higino Neves, 
Aux. em Regulação/5917471/1; Elvira Marcia Pacheco da 
Silva, Controlador/5918242/1; Sandielli Luizi Silva da Cruz, 
Controlador/5909099/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de  viagem a Barcarena/PA, no período de 16/10 a  
19/10/2015, com o objetivo de realizar serviço fi scalização no 
transporte hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.  ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 938/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro de 
2015. O Coordenador Administrativo e Financeiroda ARCON-PA, 
no uso de suas atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma 
e meia) DIÁRIAs, ao benefi ciário abaixo, Andrei Gustavo Leite 
Viana de Castro, 5910579-3 / Diretor Geral, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a São Paulo/SP no período 

de 01 a 02/10/2015, com o objetivo de participar de reunião 
na ARCON/SP. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANTONIO ALVARO GARCIA BRITO
PORTARIA Nº 939/CAF-Belém (PA), 30 de Setembro de 
2015.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) DIÁRIAs, ao 
benefi ciário abaixo, Renilce Nicodemos Lobo, Coladora 
Eventual/590617-7, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a São Paulo/SP no período de 01 a 02/10/2015, com 
o objetivo de participar de reunião na ARCON/SP. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO
PORTARIA Nº 961/CAF-Belém (PA), 07 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 15 e ½  (quinze e meia) 
DIÁRIAs, ao benefi ciário abaixo, Deize Cristina de Sá, secretária 
executiva/5633117/3, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Sta Izabel, Castanhal, Curuça, Vigia, Igarapé-
Açu, Barcarena, Abaetetuba, Mojú, Igarapé-Miri, Mocajuba, 
Baião, Cametá, Tucuruí, Goianesia, Marabá, Redenção, Conceição 
do Araguaia e Parauapebas, nos períodos de 13 a 16/10/2015; 
19 a 24/10/2015; 25 a 31/10/2015, com o objetivo de realizar 
entrega das carteiras de meia passagem intermunicipal e 
recadastramento 2015. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 979/CAF-Belém (PA), 14 de Outubro de 
2015.O Diretor Geral da ARCON-PA, usando de suas atribuições,  
RESOLVE: CONCEDER, 6 e ½ (seis e meia) DIÁRIAs, aos 
benefi ciários abaixo, Rick Patricio Gomes do Amaral/Controlador, 
de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem a Mojú/
PA, no período de 19 a 25/10/2015, com o objetivo de realizar 
fi scalização no serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO.
PORTARIA Nº 974/CAF-Belém (PA), 13 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 15 e ½ (quinze e meia) 
DIÁRIAs, ao benefi ciário abaixo, José Ribamar Pereira Da Costa, 
Motorista/54197887/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Sta Izabel, Castanhal, Curuça, Vigia, Igarapé-
Açu, Barcarena, Abaetetuba, Mojú, Igarapé-Miri, Mocajuba, 
Baião, Cametá, Tucuruí, Goianesia, Marabá, Redenção, Conceição 
do Araguaia e Parauapebas, nos períodos de 13 a 16/10/2015; 
19 a 24/10/2015; 25 a 31/10/2015, com o objetivo de conduzir 
membros da comissão Gestora da meia passagem intermunicipa. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.
PORTARIA Nº 975/CAF-Belém (PA), 13 de Outubro 
de 2015.O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE CONCEDER, 12 e ½ (doze e meia) 
DIÁRIAs, ao benefi ciário abaixo, Murilo dos Santos Ferreira, 
Assessor/5917318/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a  Mojú/PA, no período de 19 a 3/10/2015, 
com o objetivo de participar da operação de fi scalização do 
serviço de transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.

Protocolo 893196

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 330 DE 05 DE NOVEMBRO DE 2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, EM EXERCÍCIO, no uso de suas 
atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 
de 06 de março de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.841 de 
06 de março de 2015,
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
DESIGNAR, a contar de 05/11/2015, o servidor FÁBIO JOSÉ 
GONÇALVES, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, 
matrícula nº. 23272/1 para acompanhar e fi scalizar o Convênio 
de nº. 046/2015 oriundo dos autos do processo n.º 2015/257274, 
fi rmado entre esta Secretaria e a ONG Aliança da Amazônia, 
tomando todas as providências necessárias para fi scalização da 
fi el execução do objetivo do referido convênio.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da 
Pesca em exercício.

Protocolo 895087


